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Lördag 21 maj var det dags för pallutdelning 
igen. För fjärde året delas en träpall, tillverkad 
på Servicecentralen Hjulet, ut till alla barn som 
fötts eller adopterats under föregående år. I år 
delades cirka 90 pallar ut av kommunstyrelsens 
ordförande Bo Trygg. Bo i Askersunds Marga-
reta Persson, som tagit emot anmälningarna till 
pallutdelningen kommenterar lördagen: 

– Det skapar en positiv stämning och det 
märks att initiativet att uppmärksamma våra nya 
små invånare uppskattas. Denna tradition kom-
mer att leva vidare länge!

Befolkningsutvecklingen i kommunen är 
stabil. Hittills i år (v 20) har redan 44 barn fötts 
och den totala befolkningen är 11 476 personer, 
vilket är en invånare mindre än vid årsskiftet. 
Mer siffror runt befolkningsutvecklingen finns 
på kommunens hemsida. Henrik Olofsson

Pallarna är tillverkade på arbetsmarknads-
enheten Hjulet i Askersund.

90 barn hämtade sina pallar på Askersunds torg. Det var fjärde året som pallarna delades ut till 
fjolårets nyfödda.
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I det här numret av Bo i Askersund beskriver vi bland  
annat möjligheterna att bygga och bo i områden nära norra 
Vätterns stränder. Man kan bo i Askersund på olika sätt.

För snart tre år sedan öppnade Migrationsverket en 
asylmottagning i Askersund. Kommunen och Migrations-
verket kom överens om att ta emot omkring 100 asyl- 
sökande och avtal träffades mellan verket och  
AskersundsBostäder AB om uthyrning av drygt 25 lä-
genheter. Det var i första hand barnfamiljer som kom till 
Askersund. De kom till Sverige från olika oroshärdar i 
världen, exempelvis i Afrika, det forna Sovjetunionen eller 
det forna Jugoslavien.

Några av de som kommit till Askersund har fått uppe-
hållstillstånd i Sverige medan andra har fått avslag på sina 
ansökningar och nödgats återvända dit de kom ifrån. Nya 
asylsökande har då flyttat in till Askersund. 

Många har faktiskt bott här hela tiden sedan mottag-
ningen startade. Det har fungerat jämförelsevis mycket 
bra. Migrationsverket har många gånger sagt att Asker-
sund är en ”mönstermottagning”.

Nu håller emellertid asylmottagningen på att stängas. 
Det beror i första hand på att inströmningen av asyl-
sökande i dag har halverats jämfört med för några år 
sedan. Migrationsverket har därför fått överkapacitet vid 
många av sina större mottagningar landet.

”Gästskolan” där vi undervisat de asylsökande barnen 
och ungdomarna har nu avslutat sin verksamhet och de 
sista familjerna lämnar Askersund och flyttar till an-
dra asylmottagningar i landet, inom ett par veckor. Det 
intressanta är att ingen av de asylsökande vill flytta från 
Askersund till andra orter i Sverige. Man har trivts så bra 
här, känt sig välkomna av askersundarna, fått nya vän-
ner  – inte minst bland sina svenska grannar, gästskolan 
och svenskundervisningen på Lindbogården har fungerat 
utmärkt, det har ordnats festligheter och studiecirklar, en 
del ungdomar har kommit in i idrottslag o s v.

Personalen på gästskolan berättar att de fått mail från 
före detta elever, som avvisats till sina hemländer. De har 
nu som sitt största mål i livet att studera vidare så att de 
kan återvända till Sverige för att leva och arbeta här. De 
skriver att grunden och inspirationen till deras nuvarande 
studier och framtidsambitioner lades i Askersund. Vi vet 
inte vad som händer de asylsökande människor som nu 
lämnar Askersund. Däremot vet vi att den tid de har bott 
och vistats här hos oss har varit mycket uppskattad. Bar-
nen och ungdomarna har fått bra utbildning och erfarenhe-

ter som de förhoppningsvis har 
stor nytta av i sitt framtida liv.
Så har det blivit för att alla in-
blandade organisationer och icke 
minst askersundsinvånarna, har 
tagit emot de asylsökande på ett 
ansvarsfullt, välkomnande och 
medmänskligt sätt. 
Det är en kultur att vara rädd om.            
                                               

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per år 
och distribueras till hushåll och företag.

Ansvarig utgivare: Göran Mattsson
Grafisk form: Bild & Kultur   
Tryck: AD-TRYCK, Askersund
Bo i Askersund Askersunds kommun, 696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se   www.askersund.se

MAN KAN BO 
I ASKERSUND PÅ OLIKA SÄTT Då detta skrivs har 20 nya företag registrerats i kommunen 

sedan årsskiftet. Detta innebär att vi har ungefär samma takt 
på nyregistreringarna som 2004, då ett 50-tal företag regist-
rerades. Medan några rör sig om ombildningar är de flesta 
nystarter. Framför allt märks de nya företagen inom handeln i 
Askersunds centrum, där flera nya butiker har dykt upp under 
våren. Det senaste tillskottet är förstås Nordiska som slog upp 
portarna på Stöökagatan på invigningsdag en torsdag 2 juni. Vi 
har också flera förfrågningar och offerter på industrimark ute 
just nu till både lokala och externa företag. Vi arbetar mycket 
aktivt från kommunens sida på att få sälja mark och att lokala 
och nya verksamheter därigenom kan växa eller komma hit och 
komplettera det näringsliv vi redan har.

Fler företag och arbetstillfällen
Enligt den färskaste statistik som går att få från Statistiska 
centralbyrån, SCB, har utvecklingen varit positiv i Askersunds 
kommun de senaste åren. Under åren 1998 till och med 2003 
har antalet företagsförekomster (företag i kommunen med 
ett eller flera arbetsställen) i kommunen ökat med 28 st, och 
antalet arbetstillfällen i företag med 49. En minskning på 2 
jobb i offentlig sektor under perioden ger en total ökning med 
47 arbetsillfällen. Alla företag i riket är registrerade i en viss 
bransch i SCB:s register. Ur detta kan man hämta siffror på 
”branschbredd”, det vill säga hur många branscher som finns 
representerade i respektive kommun. Branschbredden i Asker-
sunds kommun har ökat från år 1998 till 2003, vilket förstås 
innebär ett ökat utbud av varor och tjänster för såväl privatper-
soner som företag.

NYFÖRETAGARSERVICE

FÖRETAGSETABLERINGAR 
OCH TILLVÄXT

Göran Mattsson, kommunchef, 
ansvarig utgivare

Fler och fler visar intresse för att starta företag. Nu finns möj-
lighet till bra, kostnadsfri hjälp inför företagsstarten i form av 
rådgivning och utbildning. Första steget är en gruppinforma-
tion om att starta företag. Där går en professionell rådgivare 
igenom grundläggande frågor som affärsidé, bolagsformer, 
budgetering och liknande. I nästa steg finns möjlighet att träffa 
rådgivaren enskilt för att gå igenom bland annat affärsidé och 
budget lite djupare. Givetvis sker all rådgivning konfidentiellt. 
Om behov finns kan vi också erbjuda en mycket fyllig starta 
eget-kurs som hålls i Hallsberg eller Örebro. Kurser i Hallsberg 
hålls dagtid och i Örebro finns kurser såväl dag- som kvällstid. 
På gruppinformationen i maj kom 10 personer med olika idéer 
om framtida företagande. När denna tidning är under tryck och 
distribution hålls den sista informationen innan sommaren. 
I höst hålls informationer en gång varje månad. För datum 
och tider, se Utvecklingscentrums hemsida www.askersund.
se/uc.  Du som vill veta mer är mycket välkommen att kontakta 
näringslivschef Henrik Olofsson för mer information och hjälp. 
Henrik Olofsson
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FÖRETAGSKLIMATET FÖRBÄTTRAS I ASKERSUNDS KOMMUN

HÄLSA OCH LIVSSTILS-
ARBETE I SKOLAN

TANKAR OM ENTREPRENÖRSKAP I SKOLAN
Från och med hösten 2005 satsar vi på 
ett arbete med att utveckla elevernas 
förmåga vad det gäller entreprenörskap. 
Varje klass i skolår sju bildar ett företag 
där målsättningen är att arbeta med en-
treprenörskapet. Företaget bildas på hös-
ten i sjuan och avvecklas i slutet av nian. 
Insatserna vad det gäller entreprenörskap 
knyts till alla skolans ämnen men kanske 
särskilt till so. Insatserna görs tillsam-
mans med Startcentrum i Örebro och 
anpassas efter verksamhet (mognad) och 
stegras efter hand.

Vid företagsbildandet får företaget 
också ett fadderföretag i närområdet.

Fadderföretaget knyts tätt till skolans 
och klassens verksamhet bland annat 
genom studiebesök, från båda håll, prak-
tik även för lärare, mm. Vidare kan hela 
praoperioden förläggas till arbete inom 
det egna företaget och dess verksamhet 
kopplat till fadderföretaget! Entrepre-
nörskapet ska få en naturlig position i 
elevernas arbete knutet till den egna IUP 
(individuell utvecklingsplan).

Varför?
Man måste ställa sig frågan om entrepre-
nörskap är viktigt i skolarbetet!?
Först måste entreprenörskap definieras 
som ord och företeelse. Ur ordlista från 
1979 (finns i skolan 2005) kan vi enbart 
läsa om ”entreprenör” och ”entreprenad”. 
Entreprenör är ”den som åtar sig entre-
prenad”. Entreprenad är ”åtagande att 
utföra ett arbete el. leverans mot över-
enskommen ersättning”. En entreprenör 
kännetecknas av egenskaper som inte 
ingår i något traditionellt skolämne.  En 
entreprenör är medveten, självsäker, 
har en stor tillit till sig själv och andra, 
gott självförtroende, stark självkänsla, 

Varje år genomför Svenskt Näringsliv 
en mätning av företagsklimatet i landets 
kommuner. Mätningen består av upp-
gifter från Statistiska Centralbyrån samt 
av resultaten från en enkät till lokala 
företagare. Svenskt Näringsliv tillfrågar 
i första hand sina medlemmar och fyller 
sedan på med andra företag tills önskat 
antal är uppnått. I Askersund skickas 
200 enkäter ut och svarsfrekvensen bru-
kar ligga runt 60–70 %. 

Uppgifter och frågor i enkäten är 
likadana varje år för att kunna jämföra 
resultaten och se trender i de olika kom-
munernas utveckling. 

Resultaten redovisas som två delar: 
Rankingen i landet, från plats 1 till 290, 
och förändringarna i de olika kommu-
nernas placering.

Askersunds kommun har tidigare 
haft låga placeringar i rankingen med 
en mycket försiktig positiv trend. I år tar 
vi däremot ett rejält kliv uppåt med 64 
platsers förbättring jämfört med i fjol.

Årets placering i rankingen, plats 193 
av 290, är naturligtvis mycket sämre än 
vad vi vill uppnå, men lyftet visar att vi 
är på väg åt rätt håll. 

Faktum är att bara tre kommuner i 
landet har förbättrat sig mer än oss i 

årets mätning. Vår kommun ökar mest 
i Örebro län och befinner sig på en 
sjundeplats av tolv om man räknar om 
rankingen till en länslista.Rankingen 
baserar sig på arton delresultat. Våra 
betyg har förbättrats i tretton av de arton 
delresultaten.

Nu går arbetet vidare med att ytter-
ligare förbättra företagsklimatet. Detta 
sker bland annat genom internt arbete i 
kommunen samt genom olika projekt och 
aktiviteter i tätt samarbete med företagen 
och deras organisationer genom Utveck-
lingscentrum. 

ansvarskänsla, orädd, offervilja, öd-
mjuk, lätt för att skapa bra relationer, 
stark självbild, ser möjligheter där andra 
ser problem och hinder, tänker posi-
tivt, tänker ”annorlunda”, är flexibel, 
god lyssnare, praktiker, genomförare, 
kontaktskapare, entusiastisk, mm. (Mats 
kommentar). Det är viktigt att dessa 
egenskaper, som finns hos alla mer eller 
mindre, utvecklas och tas tillvara på. Jag 
kan uppleva att dessa egenskaper många 
gånger undertrycks och inte tas på allvar 
som något som skolan har ansvar för.
Därför är det viktigt att satsa på entre-
prenörskap i skolan! Entreprenörskap 
är inget som tillförs, det är något som 
finns i varje individ och vi väljer om vi 
vill utveckla det eller inte. Det är alltså 
något vi väljer bort med det synsätt vi 
har idag där skolans traditionella ämnen 
är det viktigaste och inte individen! Det 
handlar om ett annat synsätt på inne-
hållet i skolans verksamhet som gör att 
entreprenörskapet utvecklas. De som inte 
finner en plats i skolans tillvaro, dessa 
ökar och utgör i skrivande stund ca 25 % 
av avgångseleverna i grundskolan, kan 
i denna satsning finna en möjlig väg till 
ökad kunskap och måluppfyllelse enligt 

styrdokumenten. Om nu entreprenörskap 
ses som en grundval för tillväxt och 
tillväxt är viktigt för vår välfärd, skall 
inte entreprenörskap då vara prioriterat i 
skolarbetet!? Det är människan som ska-
par tillväxt och goda vanor grundläggs i 
tidig ålder. Mats Barlow, rektor Sjöängsskolan 

forts. på sid 4

Hälsorelaterade problem grundläggs 
oftast i tidig ålder, därför är skolan en 
viktig arena för hälsopreventivt arbete.

Med hälsorelaterade problem menar 
vi de effekter vi får av ökad negativ 
stress, minskad fysisk aktivitet, olämplig 
kost samt ett ökat droganvändande – pro-
blemen är till stor del psykosomatiska. 
Hur lär vi oss hälsosamma beteenden? 
Hur tar vi till oss information? Detta 
är viktiga frågor att arbeta med för att 
finna arbetsmetoder som skapar trygg-
het, lugn och ro, insikt, koncentration 
och en god inlärning. En förutsättning i 
allt utvecklingsarbete är att vi mår bra, 
fysiskt, psykiskt, socialt och ekologiskt. 
Ett arbete med stresshantering, attityder, 
värderingar, moral, etik och relationsträ-
ning, ska utgöra en naturlig del i vårt 
arbete. I framtidens Europa måste vi ge 
förutsättningar till många möten mellan 
människor, möten som stärker själv-
känsla, självbild, självtillit samt ökar den 
empatiska förmågan. En självmedveten 
individ som mår bra både fysiskt, psy-
kiskt, socialt och ekologiskt, kommer att 
ha många fördelar vad det gäller infly-

Henrik Olofsson



Sträckan är omkring 10,5 kilometer lång 
och betraktas av polisen som ”länets 
farligaste väg”. Länsstyrelsens kommu-
nikationsdirektör Ylva Gustafsson-Höjer 
meddelar att finansieringen av nybygg-
nationen finns i Länsstyrelsens infra-
strukturplan, med totalt sett omkring 140 
miljoner kronor. 

Totalbeloppet fördelas med omkring 
90 miljoner kronor till den 7,5 kilometer 
långa sträckan Stubbetorp–Gustavstorp, 
med byggstart år 2005. Återstående 
omkring 50 miljoner kronor avser den 3 
kilometer långa sträckan Gustavstorp–
Riksväg 50, med byggstart år 2011. 

Byggnationen av den första sträckan 
beräknas pågå under hela år 2006 och år 
2007. Såväl Länsstyrelsen som kommu-
nen har en förhoppning om att sträckan 
Gustavstorp–Riksväg 50 trots allt ska 
kunna börja byggas snarast möjligt efter 
att sträckan Stubbetorp–Gustavstorp har 
färdigställts.

Byggstarten är planerad till i höst
Det är Vägverket som ska genomföra 
nybyggnationen av vägen. Hans Frisk 
vid Vägverkets huvudkontor i Borlänge 
säger att verkets arbete har nu kommit så 
långt att den så kallade arbetsplanen för 
vägsträckan ska fastställas under försom-
maren. 

Det är Vägverkets huvudkontor som 
fastställer arbetsplanen och när det är 
gjort följer en överklagningstid om 4 
veckor innan planen kan ”vinna laga 
kraft” (bli giltig).

Om det blir på det sättet beräknas att 
byggnationen kan inledas redan under 
senhösten i år.

AVGÖRANDE SKEDE FÖR NYBYGGNATIONEN AV RIKSVÄG 49 
BYGGSTART I HÖST FÖRUTSATT ATT ARBETSPLANEN INTE ÖVERKLAGAS

Om arbetsplanen överklagas 
senareläggs byggstarten  
Om det däremot skulle bli så att någon 
sakägare utefter riksväg 49-sträckan 
lämnar in ett överklagande av arbets-
planen så vinner den inte laga kraft 
utan Vägverkets huvudkontor måste 
överlämna ärendet till Regeringen (Nä-
ringsdepartementet) för granskning och 
avgörande.

Skulle det bli på det sättet blir starten 
för nybyggnationen senarelagd. Med 
hur lång tid går inte att yttra sig om i 
skrivande stund. 

Allt beror då på Regeringens (de-
partementets) bedömningar och den tid 
man anser sig behöva för att avgöra hur 
frågan ska hanteras. 

Enligt kunniga uppgiftslämnare bru-
kar ett överklagande leda till en förse-
ning på minst ett halvt år, ibland mycket 
längre.

Eller som en av våra uppgiftslämnare 
uttrycker det: ”Då tappar vi greppet om 
tidsperspektivet.”
Göran Mattsson

forts. från sid 3

Ylva 
Gustafsson-Höjer

engagemang, både sitt eget och an-
dras, i samhället. Att man mår bra är en 
förutsättning för att kunna ta del av och 
engagera sig i såväl den demokratiska 
processen som inom miljöarbetet.

Vi lär av varandra och av våra erfarenheter 
Projekt: Ett praktiskt arbete skall startas 
där icke traditionella arbetsmetoder 
används. 

Arbetet fokuseras och utgår från 
ett tema. Exempel på dessa teman är: 
ledarskap och inlärning, antivåld och 
antimobbing, moral & etik, säg ja till 

rökfrihet, rökavvänjning, samt motion. 
Alla deltagare i projektet arbetar med 
grunderna: stresshantering, avslappning, 
mental träning, koncentration och foku-
sering. Detta kopplas till det tema man 
arbetar med. Projektet är treårigt och 
varje år arbetar man med ett nytt tema.

 
Målsättning
•  Att genom en positiv individutveckling 
och ökad självmedvetenhet, få deltagarna 
att uppleva hur man själv kan påverka sin 
prestationsförmåga.

•  Att hos barn och ungdomar, personal 
och föräldrar förankra en livsstil som 
blir bestående livet ut och som främjar 
hälsa och välbefinnande.

•  Projektet skall leda till en modell för 
att utveckla det fortsatta arbetet med 
hälsa och välbefinnande mellan olika 
länder trots att det råder språkliga och 
kulturella skillnader.

•  Att skapa engagemang, inflytande och 
ansvar. 

Mats Barlow, rektor Sjöängsskolan

Planeringen för en nybyggnad av RV 49 – sträckan från Stubbetorp i väster till riksväg 
50 i öster har pågått i många år. Finansieringen av nybyggnaden av länets farligaste 
väg finns i Länsstyrelsens plan.

Nya sträckningen av RV 49
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 RONDELL VID ASKERSUNDS SÖDRA INFART

Vägverkets förstudie
Under senare år har det byggts mängder 
av rondeller i Sverige. 

Rondellerna har blivit en standardlös-
ning för att förbättra trafiksäkerheten 
och framkomligheten såväl inne i tätor-
ter som ute på de stora landsvägarna.

I vår kommun har vi ännu ingen ron-
dell men det ska bli ändring på det!

Vägverket Region Mälardalen i Es-
kilstuna har gjort en så kallad förstudie 
till en rondell, eller cirkulationsplats som 
Vägverket kallar det, vid Askersunds 
södra infart. Se kartan härintill.

Rondell för trafiksäkerhet 
och framkomlighet
Vägverkets projektledare Tommy Da-
nielsson säger att motiven för att bygga 
en rondell vid den södra infarten handlar 
framförallt om trafiksäkerhet och trafik-
flödenas framkomlighet.

Det är en mycket stor trafikmängd på 
riksväg 50, förbi den södra infarten.
Omkring 6.700 fordon, varav närmare 
1.200 tunga fordon (vilket är ett jämfö-
relsevis extremt högt antal), passerar där 
varje dag. Hastigheten är begränsad till 
70 kilometer i timmen men långt ifrån 
alla respekterar denna begränsning.

Periodvis, speciellt på somrarna, är 
den nuvarande vägkorsningen så hårt 
belastad att det är svårt, och tar lång tid, 
att ta sig ut ur staden på ett säkert sätt. 

Vägverket menar att den bästa 
lösningen för att förbättra situationen 
vid den södra infarten är att bygga en 
rondell. Studier har visat att antalet bilo-
lyckor har minskat med uppemot 75 % 
på ställen där man byggt rondeller.

Som framgår av ritningen härintill är 
avsikten att man ska lägga om länsväg 
205 på en sträcka av omkring 200 meter 
och ansluta vägen till rondellen.
I anslutning till rondellen avser man 
också att anlägga en gång- och cykelpas-
sage över riksväg 50.

Tommy Danielsson uppger att man 
har goda erfarenheter av liknande gång- 
och cykelpassager i andra rondeller i 
landet.

Vägverket bedömer det inte som 
ekonomiskt rimligt att i stället bygga en 
gång- och cykelbro vid rondellen och 
man påpekar också att en sådan bro inte 
skulle kunna utnyttjas av alla gång- och 
cykeltrafikanter (på grund av att ramper-
na blir alltför branta). Likaså bedömer 
man det som orimligt kostsamt att bygga 
en tunnel, inte minst med tanke på de 
sanka markförhållandena i området.

Arbetsplan och finansiering
Rondellen beräknas kosta omkring 5 
miljoner kronor att bygga.

Vägverket kommer nu att behandla 
de synpunkter som kommer in på förstu-
dien och därefter besluta om hur projek-
tet ska fortsätta. Nästa steg i processen är 
att upprätta en så kallad arbetsplan. 

Projektet ska naturligtvis också finansie-
ras i konkurrens med andra vägprojekt. 
I allra bästa fall kan byggnationen av 
rondellen genomföras i slutet av nästa år.
Askersunds kommun har lämnat sitt 
remissvar på förstudien och tillstyrkt 
densamma samt förordat att Vägverket 
ska bygga rondellen så snart som möjligt.
             Göran Mattsson
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NYHETER PÅ BIBLIOTEKET

Släktforskning, en allt mer populär hobby 
Nu kan du boka tid för att använda data-
basen Genline på Askersunds bibliotek. 
I Genline finns inscannade kyrkoböcker 
från 1600 till 1800-tal. Ännu finns inte 
alla län inlagda, men helt klara är Kal-
mar län, Östergötlands län, Värmlands 
län, Kronobergs län, Göteborgs & Bohus 
län och Jönköpings län och ytterligare är 
ständigt i produktion. Inom Närke och 
Värmland är 172 församlingar delvis  
inlagda. 

När Genline:s bildarkiv inom några 
år är fullt utbyggt med kyrkböckerna 
från alla församlingar från Sveriges 24 
län kommer det att innehålla mer än 34 
miljoner sidor. Det är originalsidorna 
som fotograferats, indexerats för släkt-
forskning och digitaliserats för Inter-
netanvändning.  Den som forskar med 
Genline kan själv se vad som står skrivet 
i kyrkböckerna. I original följer man 
släktens viktigaste händelser från fö-
delsen, konfirmationen, giftermålet och 
barnens födelse fram till dagen för deras 
död. Har de flyttat följer man dem till de-
ras nya hemförsamling. Man kan också 
vara med på ett husförhör som hållits i 
en släktgård. Se när ett barn fötts utom 
äktenskapet eller dött i späd ålder och 
därmed få en bild av det dåtida samhället 
och en inblick i den egna släktens liv.

Datorn kan även användas till andra 
forskningsintressanta sidor på internet, 
t.ex. Ellis Island-databasen med emi-
granter, SVAR-katalogen, nättidningen 
Rötter. Det kostar 20 kr/tim. att hyra 
datorn med Genline. Biblioteket förmed-
lar även lån av kyrkböcker på mikro-fic-
hekort från SVAR, Svensk arkivinforma-
tion. Mikroficheläsare finns att boka i 
släktforskningsrummet på biblioteket.

Barnkatalogen
– barnens egen skattkammare
Inom kort kommer barnen i Askersunds 
kommun att få tillgång till en egen bib-
liotekskatalog anpassad för åldrarna sju 
till tolv år. 

Just nu jobbar vi för fullt med att 
uppdatera katalogen så att den visar vårt 
biblioteksbestånd. 

Barnkatalogen öppnar fantasifulla 
portar till information och litteratur. 
Bakom den lekfulla layouten finns en 
mängd olika sökingångar – allt från gen-
reindelade lästips, bokstavsbollar som 
innehåller klickbara sökbegrepp till ett 
barnanpassat ämnesträd. Naturligtvis går 
det också att skriva in egna sökbegrepp. 

Barnkatalogen når du via Askersunds 
kommuns hemsida www.askersund.se. 
Bibliotekspersonalen visar gärna hur du 
använder Barnkatalogen.

Databaser via bibliotekets hemsida
Via Askersunds biblioteks hemsida kan 
du nå databasen EBSCO Master FILE 
Premier från vilken Internetansluten 
dator som helst. I denna databas finns 
artiklar i fulltext från mer än 2000 
tidskrifter, 40 referensböcker samt med 
foton, kartor och flaggor. Databasen är 
på engelska och där kan du t.ex. läsa 
Rolling Stone, Newsweek, Billboard, 
National Wildlife, Sports Illustrated, 
Economist. Gratis! Logga in med numret 
på ditt lånekort, totalt elva siffror.

EBSCO Novelist
Engelskspråkig databas om skönlitteratur 
med recensioner, kortfattade bokreferat 
och författarinformation och lästips. Sök 
romaner efter ämne, hitta liknande titlar 
mm. Även här loggar du in med numret 
på ditt lånekort, totalt elva siffror.

Via www.askersund.se når du också 
information om vilka andra databaser du 
kan använda på biblioteket. 

DIGITAL-TV FÖR MÅNGA HUSHÅLL I HÖST!
Riksdagsbeslut  
– Gotland, Gävle och Motala först
Riksdagen har beslutat att hela Sverige 
ska gå över till digitala tv-sändningar 
i det så kallade marknätet, senast i 
februari 2008. Först ut är områdena 
Gotland, Gävle och Motala. Motalasän-
daren övergår till digitala sändningar den 
21 november i år och de analoga sänd-
ningarna kommer att vara helt ”släckta” 
senast den 13 december.

Broschyr till berörda hushåll
Många hushåll i vår kommun är berörda 
av övergången till digitala tv-sändningar 
redan nu i höst, eftersom de utnyttjar 
Motalas tv-sändningar.

Dessa hushåll har också, för några 
veckor sedan, fått  broschyren ”Sverige 
inför digital-tv” från Digital-tv-kommis-
sionen i sina brevlådor.
I denna broschyr får du den information 
du behöver om övergången till digi-

tala tv-sändningar. Läs den! Vill du ha 
ytterligare information så finns också 
möjligheten att titta på kommissionens 
hemsida: www.digitaltvovergangen.se

Bättre bild och ljud - Fler kanaler
Fördelen med övergången till digitala 
tv-sändningar är att vi får bättre bild och 
ljud samt nya tjänster såsom utvecklad 
text-tv. Du får också möjlighet att se fler 
kanaler även om du bara håller dig till 
de ”fria” kanalerna SVT1, SVT2 och 
TV4. Du kan också välja att abonnera på 
många fler kanaler.

Vanlig antenn kräver digitalbox
Om du i dag har din tv ansluten till 
kabel-tv eller parabol så kan du bara 
fortsätta att titta på tv som vanligt. 
Har du en vanlig antenn så måste du 
köpa en så kallad digitalbox för att kun-
na titta på tv efter övergången till digitala 
tv-sändningar. Du måste ha en digitalbox 

till varje tv och även till videon om du 
har en sådan. Vilken typ av digitalbox du 
ska köpa avgörs av om du nöjer dig med 
att titta på enbart de ”fria” kanalerna el-
ler om du vill se på fler kanaler. 

Kontakta din Tv-handlare/installatör om 
digitalbox och Tv-antenn
När det gäller val av digitalbox så är det 
lämpligt att du kontaktar din tv-hand-
lare/installatör.

Där kan du också få information om 
din tv-antenn är tillräckligt bra för att ta 
emot de digitala tv-sändningarna. Om så 
inte är fallet kan du också bli tvungen att 
byta tv-antenn. Göran Mattsson



HET TOMTMARKNAD KRING NORRA VÄTTERNS STRÄNDER

Edöprojektet går framåt
Som vi skrev om i förra numret av Bo 
i Askersund har kommunens stadsarki-
tekt Kaj Hellner utarbetat en så kallad 
fördjupad översiktsplan för Edölandet, 
där bland annat kommunens tilltänkta 
exploateringsfastighet Edö 1:18 ingår. 
Denna fördjupade översiktsplan är sedan 
mitten av april ”utställd för granskning” 
och finns att beskåda på biblioteket och 
på Rådhuset i Askersund, till och med 
måndagen den 13 juni. Den finns också 
på www.askersund.se/edo. Vi räknar 

med att kommunfullmäktige kommer att 
fastställa den fördjupade översiktspla-
nen under eftersommaren. Nästa steg i 
processen är arbetet med detaljplanerna 
för Edö 1:18. En detaljplan preciserar 
närmare var tomtmark, gator m m ska 
placeras och detaljplanerna för Edö 1:18 
kommer att göras i etapper. Det är vår 
förhoppning att vi ska kunna påbörja ex-
ploateringen och försäljningen av tomter 
på Edö under nästa år. Bo i Askersund 
återkommer med ytterligare information 
om Edö i kommande nummer.

Tomter på många andra ställen kring norra 
Vätterns stränder
Nu är det minsann inte bara på Edö som 
det arbetas med planer för bostadstomter. 
På många ställen kring norra Vätterns 
stränder har det under senare tid utar-
betats detaljplaner för exploatering och 
försäljning av tomter. Det  pågår redan 
försäljning av tomter för bostads-bebyg-
gelse. De flesta av dessa områden är i 
privat ägo. 

På kartan härintill hittar du några 
sådana aktuella områden i Basteda-
len, på Skyrsta norr om Bastedalen, 
på Kärraudden söder om Åmmeberg, i 
Hargeområdet  bland annat vid Verkavi-
ken samt vid Forsaviken och Nydalen i 
kommunens sydligaste del.

Tomtregister för hela kommunen
Ovanstående är en redovisning av 
några exempel på aktuella områden för 
bostadsbebyggelse kring norra Vätterns 
stränder. Vill man bygga en bostad i 
Askersunds kommun finns det givetvis 
många andra alternativ.

Som framgår av en annan artikel i 
denna tidning håller vi för närvarande på 
att uppdatera vårt tomtregister på inter-
net. Tomtregistret, med såväl kommunala 
som privata tomter i hela kommunen, 
hittar du på kommunens hemsida. Sök 
på ”Bo i Askersund” och vidare på ”sök 
lediga tomter”. Göran Mattsson

Efterfrågan på villa- och fritidshus-
tomter ökar och ”Bo i Askersund” får 
många förfrågningar. Just nu upp-
daterar vi tomtregistret på internet, 
där man kan söka både kommunala 
och privata tomter som är till salu. 
Du som har privata tomter att sälja är 
välkommen att kontakta Margareta 
Persson, som arbetar med uppda-
teringen. Margareta nås på telefon 
0583-813 00 (säkrast onsdagar och 
torsdagar) eller via e-post 
margareta.persson@askersund.se 
Tomtregistret finns på Bo i Asker-
sunds del av kommunens hemsida 
under rubriken ”sök lediga tomter”.

TOMTREGISTRET 
UPPDATERS

REKORDMÅNGA ASKERSUNDSKVINNOR 
PÅ VÅRRUSET

Vårruset arrangeras varje år på olika 
platser i landet. Onsdagen den 18 maj 
var det dags i Örebro och som vanligt 
sprang många av de anställda kvinnorna 
i Askersunds kommun loppet. Sund-
projektet, lett av hälsoutvecklare Su-
sanne Skeppstedt, har vårruset som en 
aktivitet för att öka intresset för mo-
tion bland kommunens anställda. I år 
nappade 154 kvinnor på erbjudandet 
att springa vårruset. Detta är med god 
marginal ett rekord! Totalt deltog över 
9000 löpare. Kommunen sponsrade sina 
anställda med en moderiktigt aqua-blå 
T-shirt som syntes väl i folkvimlet. För 
att ytterligare stärka motivationen inför 
slutspurten på målrakan fanns i år en 
manlig hejaklack bestående av kom-

munalrådet Bo Trygg och några andra 
killar från rådhuskvarteret som spelade 
tradjazz, serverade festis och hejade på 
de anställda. Nu får vi se hur många som 
springer nästa år!  Henrik Olofsson

Skyrsta

Bastedalen

Edö

Kärraudden

Forsaviken

Harge
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DET HÄNDER I ASKERSUNDS KOMMUN
Nu är normalsäsongen åter förbi och 
högsäsongen är här! Som vanligt kan 
alla duktiga arrangörer av evenemang i 
kommunen presentera ett mycket fylligt 
utbud under sommarmånaderna. 

En av fjolårets nyheter var förstås 
”Barnens Ö” där ännu mer kom-
mer att hända i år. Barnteatrar 
om trollet Trulle med vänner 
samt sånger från Astrid Lind-
grens sagovärld med systrarna 
K var succé redan i fjol och fort-
sätter i sommar. Nedan följer ett 
urval av de största arrangemang-
en under sommaren. Om du vill läsa 
hela evenemangskalendern, så finns 
den som skriften ”Det händer i Askersund” på 
Turist- och evenemangsbyrån vid torget och på 
hemsidan www.askersund.se.
       Du som är arrangör och vill vara med i 
kalendern är välkommen att anmäla ditt ar-
rangemang till Turist- och evenemangsbyrån, 
tel. 0583-810 88. Välkommen att ta del av det 
stora utbudet! /Ann-Kristin Olsson

Fredag–lördag 10–11 juni
Kanalfest 10/6 kl. 19.00 hälsas alla åldrar 
välkomna. Björn Rosenström & Det jävla 
bandets show Stora scenen kl. 22.30. Dubbla 
disco, Club Floor och Greatest Hits. Lördag 11/6 
hälsas alla över 18 år välkomna. The Refresh-
ments stora scenen kl. 22.30. DJ:n Greatest 
Hits, i dansbandstältet är det kramgoa som 
gäller. Mer information se www.hn-vettern.se
Arr: Ramada Hotel Norra Vättern.

Fredag-söndag 17–19 juni 
Tradjazzfestival, Askersund Tradjazz eller 

traditionell New Orleans Jazz, ibland även 
kallad gladjazz, spelas under tre dagar i 
”Sveriges New Orleans”, Askersund. En spel-
mansstämma i jazztakt som vi inleder på 
fredagen kl. 17.00 med parader till torget.  
Sedan fortsätter festen med ett flertal kon-

serter varje heltimma. 
Även lördagen inleds med 

parader med början 
kl. 11.00. Festivalen 
avslutas på söndagen 
med en stor famil-
jefest i Askersunds 
vackra Hembygdsgård.

Det svänger härligt 
under helgen – kom och 

upplev detta du också! 
För mer information www.as-

kersund.se/tradjazzfestival. Arrangör: 
Askersunds kommun Kultur- och fritidsför-
valtningen. Telefon: 0583-810 97

Lördag 2 juni
Lerbäcksmarken.
Lerbäcks Hembygdsgård, kl. 09.00

Alla dagar, 3–24 juli
”Slöjd”, Sommarutställning i Hamnmagasi-
net. Tjugotalet konsthantverkare. Vernissage 3 
juli kl. 13.00. Lördagar och söndagar, praktisk 
visning av olika konsthantverkstekniker.
Arr: Norra Vätterbygdens Konstförening 

Alla dagar,  
utom onsdagar 12 juli–2 augusti
Friluftsteatern Robin Hood spelas på 
Lerbäcks gamla gästgivaregård kl. 18.00 
vardagar utom onsdag, kl. 16.00 lördagar 
och söndagar. Förköp på Turist- och evene-
mangsbyrån, 0583-810 88 eller via www.

kulturproduktioner.se fr.o.m. 13 juni.
Arr: Lerbäcks teater

Lördag 23 juli
All Car och Bike Meet. Strandparken, 
kl. 10.00–17.00. Entré 50:-
Arr: Midnight Cruisers.

Söndag 24 juli
Jenny Lind konsert. ”Stallet” Stjernsund, 
kl. 18.00. Förköp fr.o.m. 4/7, Turist- och evene-
mangsbyrån 0583-810 88. Pris: 150:-/vuxen, 
barn t o m 16 år fri entré i målsmans sällskap.
Arr: Kultur- och fritidsnämnden.

Lördag 6 augusti
Antikmarknad. Askersunds hamn, 
kl. 09.00–18.00
Arr: Askersunds auktionskammare.

Lördag–söndag 6–7 august
Internationell Hundutställning. IP Solberga, 
Askersund
Arr: Örebro läns kennelklubb

Lördag 20 augusti
Körkonsert med allsång, Stjernsunds slotts-
gård, kl. 17.00.  Avslutning på en inspirations-
dag för körer i Askersunds kommun med Ulf & 
Anna-Maj Samuelsson. Ett 80-tal körmedlem-
mar framför gemensamma nummer. Enskilda 
körer framträder. Allsång.
Arr: Kultur- och fritidsnämnden, Stjernsunds 
slott samt körer i Askersunds kommun.

Onsdag 31 augusti
Höstmarknad i Askersund, kl. 10.00–19.00
Arr: Kultur- och fritidsnämnden.

VILDMARKSRITTER I TIVEDEN
I sommar kan du som är intresserad av ridning boka en tredagarstur till häst 
i Tiveden. Anki Hansson med företaget Harmonisk ridning anordnar turerna 
som går genom Tiveden från samarbetspartnern Markebäcks gård via Ols-
hammarsgården med stallning på Aspagården och vidare till Tivedstorp.

Anki tar emot upp till fyra personer på turerna som även kan göras kor-
tare efter överenskommelse. 

Du som vill veta mer är välkommen att ta kontakt med Turist- och evene-
mangsbyrån eller läsa på www.askersund.se under ”Turism och evenemang”.


